РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 Владимирская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации  Камешковского района

от 27.03.2024                                                                                                     № 328

О проведении месячника санитарной очистки
территорий населённых пунктов Камешковского
района в 2024 году

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  распоряжением  Правительства  Владимирской  области  от
12.03.2024  №  146-р  «О  проведении  месячников  санитарной  очистки,
благоустройства  и  озеленения  населенных  пунктов  в  2024  году»,  с  целью
улучшения  санитарного  состояния,  повышения  уровня  благоустройства
территорий    муниципальных     образований    Камешковского    района
п о с т а н о в л я ю:

1. Провести месячники санитарной очистки, благоустройства и озеленения
населенных  пунктов  на  территории  муниципального  образования  город
Камешково с 1 по 30 апреля и с 1 по 31 октября 2024 года (далее месячники).

2.  Муниципальному учреждению «Управление жилищно-коммунального
хозяйства» Камешковского района:

2.1 Привлечь  к  участию  в  месячниках  население,  коллективы
предприятий,  транспортных,  строительных,  торговых  организаций,  учебных
заведений  для  уборки  закрепленных  за  ними  территорий,  благоустройства,
посадки деревьев и кустарников.

2.2 Принять меры по очистке зеленых зон населенных пунктов, мест
массового отдыха граждан, ликвидации несанкционированных свалок мусора, а
также ремонту малых архитектурных форм, детских и спортивных площадок.

3.  Рекомендовать  главам администраций поселений района провести с  1
по 30 апреля и с 1 по 31 октября 2024 года  месячники санитарной очистки,
благоустройства и озеленения населенных пунктов.

4.  Главам  администраций  поселений  района  и  муниципальному
учреждению «Управление жилищно-коммунального хозяйства» Камешковского
района представлять информацию о проведённых мероприятиях и результатах
месячника  в  МКУ  «Отдел  сельского  хозяйства»  Камешковского  района

2

еженедельно,  каждый  четверг,  начиная  с  04.04.2024  до  12.00   по  форме
(прилагается).

5.  Муниципальному казенному учреждению «Отдел сельского хозяйства»
Камешковского  района  предоставлять  в  период  проведения  месячников
санитарной  очистки,  благоустройства  и  озеленения  населенных  пунктов  в
Министерство  жилищно-коммунального  хозяйства  Владимирской  области
отчетность о ходе проведения месячника на территории Камешковского района в
формате онлайн посредством сервиса «Googl Таблицы» по форме, размещенной
по ссылке:  https  ://  docs  .  google  .  com  /  spreadsheets  , еженедельно по четвергам до 16
ч. 00 мин. нарастающим итогом и осуществлять контроль за предоставлением
отчетности администрациями поселений района и муниципальным учреждением
«Управление жилищно-коммунального хозяйства» Камешковского района.

 6.Рекомендовать  трудовым  коллективам  предприятий  и  организаций
Камешковского района провести 19.04.2024 и 11.10.2024 массовые субботники
по уборке территорий, благоустройству, посадке деревьев и кустарников.

 7. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
           8.Постановление  вступает  в  силу  после  подписания  и  подлежит
опубликованию в районной газете «Знамя».

      Глава администрации района                            А.З.Курганский

                                                                                                     Приложение

https://docs.google.com/spreadsheets

3

к постановлению администрации
Камешковского района

от 27.03.2024 № 328

ОТЧЕТ
о проведении мероприятий  месячника санитарной очистки

на территории муниципального образования _______________

№
п/п

Наименование
Ед.
изм.

Факт

1 2 3 4
1 Количество задействованных организаций ед.
2 Численность людей, принявших участие чел.

3

Санитарная очистка территорий, всего тыс. кв. м
в том числе:
– парки и скверы, зелёные зоны

тыс. кв. м

– дворы, внутренние проезды тыс. кв. м
4 Ремонт  малых архитектурных форм ед.

5
Благоустройство мемориальных комплексов,
памятников и обелисков

ед.

6 Посажено зеленых насаждений ед.
7 Привлечение спецтехники ед.
8 Вывоз мусора тонн
9 Ликвидация стихийных свалок ед.

10

Сумма средств, планируемых  на проведение
мероприятий

тыс. руб.

в том числе:
– местных бюджетов

тыс. руб.

– организаций ЖКХ тыс. руб.
– привлечённых  организаций тыс. руб.

         * Примечание:  таблица заполняется нарастающим итогом.

Глава администрации муниципального образования __________(ФИО)
                                                                                                                                                        (подпись)

         Ф.И.О., тел. исполнителя

	от 27.03.2024 № 328
	О проведении месячника санитарной очистки территорий населённых пунктов Камешковского района в 2024 году
	ОТЧЕТ
	о проведении мероприятий месячника санитарной очистки
	на территории муниципального образования _______________